1

EDITAL Nº 082.1/2021 – PSS – IFMS/DIGEP

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem a Resolução n° 061, de 28 de

julho de 2017, considerando o Decreto de 25 de novembro de 2019, publicado no Diário Oficial da União de 26

de novembro de 2019, seção 2, pág. 01, e de acordo com o Edital nº 082/2021, de 26 de outubro de 2021, referente

ao Processo Seletivo Simplificado para contratação de professores substitutos, torna público o resultado

preliminar das inscrições deferidas, conforme relação abaixo:

CAMPUS AQUIDAUANA

ÁREA: EDUCAÇÃO FÍSICA

ÁREA: PORTUGUÊS/INGLÊS

ÁREA: QUÍMICA

Inscrição Nome

AQ010012 AMANDA REGIS FURTADO
AQ010016 DAYANNE SARAH LIMA BORGES
AQ010020 ARNALDO ASSIS DE ALMEIDA
AQ010029 BRENO BREY D'AURIA
AQ010038 ALLAN RODRIGUES BARBOZA
AQ010040 CAROLLINE RODRIGUES GUEDES ROVARI
AQ010043 MARCOS DITTMAR BUBA

Inscrição Nome

AQ020001 EVANDERSON LUIZ BOTELHO ACUNHA
AQ020003 EKAROLAINE SILVA DE AMARILHA GARCIA
AQ020006 THIAGO MOESSA ALVES
AQ020013 LUIZ ANTONIO PIESANTI
AQ020018 LILIANE PAIVA SILVA DOS SANTOS

Inscrição Nome

AQ030001 MAYARA GOBETTI FERNANDES DA SILVA
AQ030002 DANIELY FERREIRA DE QUEIROZ
AQ030006 LUIZ EDUARDO GOMES
AQ030007 JULIANE BARBOSA PESSOA
AQ030008 LEANDRO FERREIRA FORTE
AQ030014 PRISCILA SCHOEMBERNER DE CARVALHO
AQ030015 FÁTIMA MARIA PEREIRA DE REZENDE
AQ030016 MARIA SANTANA BEZERRA DE LIMA
AQ030018 MANUEL CEZAR MACEDO BARBOSA NOGUEIRA DE SOUZA
AQ030021 PAOLA DIAS DE OLIVEIRA
AQ030023 SÉRGIO MOREIRA MARTINS

2

CAMPUS CORUMBÁ:

ÁREA: EDUCAÇÃO FÍSICA

ÁREA: HISTÓRIA

AQ030024 CLARICE CÔRTES
AQ030025 BRUNO ARGUELHO ARRUA
AQ030027 ALEXSANDRO NUNES COLIM
AQ030028 LEANDRO HONÓRIO
AQ030029 GALTIERE CORRÊA RÊGO
AQ030030 ALAN STAMPINI BENHAME DE CASTRO
AQ030031 SARAH DYANNE DE SOUZA ANCINA
AQ030033 DJALMA LUCAS DE SOUSA MAIA
AQ030034 KRISTIANY MOREIRA DINIZ
AQ030035 DIEGO ROBERTO VIEIRA GUELFI
AQ030037 JANY HELLEN FERREIRA DE JESUS
AQ030038 ALEX DE MEIRELES NERIS
AQ030039 WERICK ALVES MACHADO
AQ030042 RENÊ GOMES DA SILVA
AQ030044 DIEGO ALBERTO DOS SANTOS YAMAZAKI
AQ030046 BIBIANA KARLING MARTINI
AQ030047 ICARO FERREIRA DE ABREU
AQ030049 DIEGO GALVAN
AQ030051 ANA PAULA NOGUEIRA DAS NEVES
AQ030052 CINTHIA EMMNAUELLE BARROS MAIA
AQ030053 RODRIGO CÉSAR SABADINI
AQ030054 RODRIGO RODRIGUES VICTOR DE CARVALHO
AQ030055 ÉRICO VINÍCIUS ROCHA SANCHES
AQ030056 WILLIAM MARCONDES FACCHINATTO
AQ030060 SCARLET DANDARA BORGES ALVES

Inscrição Nome

CB010001 MAURÍCIO E SILVA MENACHO
CB010004 ANDREZA SUMÁRA GOMES DOS SANTOS ROMAN
CB010010 BÁRBARA DAVALOS DE SOUZA
CB010011 MELQUISEDEQUE DA SILVA MORAES
CB010015 MILENA DAMIANI ALVARENGA DA SILVA
CB010027 LUIZ FERNANDO ESPINDOLA BRECHENAIDE
CB010029 JOSUÉ CRISTIANO CUELLAR DA SILVA
CB010030 MARCO ANTONIO OLIVA MONJE
CB010032 KECELLYN DE OLIVEIRA SALES BARROS DE ANDRADE

Inscrição Nome

CB020004 DAIANE LIMA DOS SANTOS
CB020006 ALLOMA NOARA PEREIRA MODZELEWSKI
CB020007 EDUARDO NORCIA SCARFONI
CB020008 HUGO RODRIGUES AQUINO
CB020011 LÍDIA KELLENN BRITO DOS SANTOS

3

ÁREA: METALURGIA EXTRATIVA

ÁREA: PORTUGUÊS/INGLÊS

CAMPUS COXIM:

ÁREA: PORTUGUÊS/PORTUGUÊS

CB020015 JORGE ANTONIO DIAS
CB020019 THAYNA CAVALCANTI PEIXOTO
CB020023 GONÇALINA FRANCISCA DE OLIVEIRA MARTTA
CB020027 ANA PAULA GALVÃO DE MEIRA
CB020031 KETYLEN KARYNE DOS SANTOS DA SILVA
CB020034 MARIA GABRIELA DE ALMEIDA BERNARDINO
CB020038 TÚLIO FERNANDO MENDANHA DE OLIVEIRA
CB020039 MARCELO LUIS DE BRINO
CB020041 JÉSSICA CANAVARRO OLIVEIRA
CB020046 IVONE APARECIDA PACHE DA COSTA
CB020048 CLÁUDIA DELBONI
CB020049 ANTONIA CRISTINA ROCHA FIORAVANTE

Inscrição Nome

CB030002 NICOLE MONIQUE BRUM WALTER
CB030004 JOÃO PAULO DE FREITAS GRILO
CB030005 SUZANE DE SANT' ANA OLIVEIRA
CB030006 JÚLIO CÉSAR PEREIRA DOS SANTOS
CB030009 GABRIELLA MARIA SILVEIRA DE SA
CB030010 GUILHERME DOS SANTOS VACCHI

Inscrição Nome

CB040002 MÔNICA MENDES DA CUNHA PESTANA
CB040004 JACQUELINE SANABRIA ALVAREZ EVANGELISTA
CB040005 MARIANA DA SILVA SANTOS
CB040006 DANIELLE URT MANSUR BUMLAI
CB040007 MARCELLE SABOYA RAVANELLI
CB040008 ROOSILENNY DOS SANTOS SOUZA
CB040011 NAUDIR NEY CARVALHO DA SILVA
CB040013 JHENNIFER RAISSA DINIZ DIAS

Inscrição Nome

CX010002 VERONICE BATISTA DOS SANTOS
CX010003 IRIO JOSÉ DO NASCIMENTO GERMANO JÚNIOR
CX010012 SUSANA DOS SANTOS NOGUEIRA
CX010014 CLAUTON DE REZENDE
CX010015 PATRICIA DE SOUZA CABOCLO
CX010019 THIAGO FONTES DA HORA SILVA

4

CAMPUS DOURADOS:

ÁREA: QUÍMICA

ÁREA: SOCIOLOGIA

Inscrição Nome

DR010002 CILMARA DE ARAÚJO SOUSA
DR010003 DEISY APARECIDA SANTEJO
DR010005 FERNANDA CHRISTINA BOTTEGA
DR010007 BRUNA FERNANDA RODRIGUES MARTINS
DR010008 GABRIELA LESSA DE ALMEIDA
DR010009 DAIANE DE LIMA ALVES MENEZES
DR010010 CICERA MARIA DA SILVA
DR010011 BRENDA KARYLLA PEREIRA DOS SANTOS
DR010014 HAROLDO MARQUES GONÇALVES
DR010017 RITA MACHADO OLIVEIRA
DR010018 GENY DE FÁTIMA TOLEDO MANFREDINI FERREIRA
DR010022 KÁTIA VERONICA TENORIO
DR010024 GEILSON RODRIGUES DA SILVA
DR010025 KILÇA TANAKA BOTELHO
DR010027 MAYDLA DOS SANTOS VASCONCELO
DR010029 UENDINARA BILIBIO
DR010030 DAYANE RODRIGUES DE BRITO
DR010032 VIVIANE MALLMANN
DR010034 GISELLE DE SOUZA SILVA DE ANDRADE
DR010036 ANA PAULA LOPES DE MELO

Inscrição Nome

DR020001 RICARDO CÉSAR BARBOSA JÚNIOR
DR020005 MATHEUS FELIPE SILVA
DR020006 ANDRESSA NUNES SOILO
DR020008 SIMONE DA CONCEIÇÃO SILVA
DR020009 CRISTHIANE APARECIDA FALCHETTI
DR020010 BRUNO ALMEIDA SANTOS
DR020011 DEBORA KORINE REGONATO
DR020014 MARCELO PRACIANO DE SOUSA
DR020015 SUELEN CAROLINE ALVE FELIZARDO
DR020017 JOÃO RODRIGO VEDOVATO MARTINS
DR020018 LUCAS EDUARDO SILVEIRA DE SOUZA
DR020020 ADRIANE DA SILVA MORAES
DR020021 FLÁVIA CAROLINE AUGUSTO SALMÁZIO
DR020022 AGNUS BOAESPERANÇA DOS SANTOS LAURIANO
DR020023 BÓRIS RIBEIRO DE MAGALHÃES
DR020024 ADRIANO FABRI
DR020026 CLÁUDIO RODRIGUES DA SILVA
DR020027 GABRIEL YUJI KUWAMOTO SILVA
DR020028 JULIANO GONÇALVES DA SILVA
DR020030 IANE DE SOUZA
DR020031 LUIZ FELIPE CÉSAR KINGESKI

5

CAMPUS JARDIM:

ÁREA: PORTUGUÊS/INGLÊS

CAMPUS PONTA PORÃ:

ÁREA: ADMINISTRAÇÃO

ÁREA: FÍSICA

DR020033 MARCOS RENATO HOLTZ DE ALMEIDA
DR020034 SILVANA APARECIDA DELBIN PACCOLA
DR020036 MAGDA RAIZA DA SILVA MOTA
DR020037 DIOGO ANTUNES DA CONCEICAO
DR020039 ALMERINDA RIBEIRO DOS SANTOS
DR020040 ANA CAROLINA DOS REIS FERNANDES
DR020042 SUELLEN OLIVEIRA DUARTE RAMOS PRÓSPERO
DR020043 RODRIGO ISMAEL FRANCISCO MAIA
DR020044 GABRIEL SOUZA CERQUEIRA
DR020045 CARLA CRISTINA WRBIETA FEREZIN
DR020047 MAURICIO APARECIDO PELEGRINI
DR020048 JAQUELINE TEODORO COMIN

Inscrição Nome

JD010008 WANDA KELY SOARES IAHN
JD010009 MARÍLIA LORENA AGUERO GODOY
JD010025 GUSTAVO SANTOS MATOS

Inscrição Nome

PP010004 TITO FRANCISCO IANDA
PP010006 VITOR HUGO RINALDINI GUIDOTTI
PP010008 BARBARA LUDMILLA DAS NEVES DE QUEIROZ
PP010009 BEATRIZ DUTRA DOS SANTOS
PP010012 ADRYANO VERAS ARAÚJO
PP010015 LAURA APARECIDA DOS SANTOS GOMES
PP010017 SIMONE MARIA ANDRADE SANTOS
PP010019 RODOLFO VIEIRA NUNES
PP010027 VIVIAN LETÍCIA AGUERO GODOY

Inscrição Nome

PP020001 RONABSON CARDOSO FERNANDES
PP020004 MARCEL PHILIPPI DORTA
PP020009 NICOLAZ BORDAN ARANDA
PP020010 GABRIEL BRANDÃO DE GRACIA
PP020011 CAIO CÉSAR HERREIRA
PP020012 THAIS IZIDA
PP020013 TIAGO CESAR GIMENES

6

ÁREA: GEOGRAFIA

ÁREA: INFORMÁTICA/DESENVOLVIMENTO E DESENVOLVIMENTO WEB

ÁREA: INFORMÁTICA/REDES DE COMPUTADORES

PP020014 LAYS SALOMÃO FREITAS
PP020015 GABRIEL ZAZERI
PP020016 ANA PAULA RIBEIRO POVINELLI
PP020017 CÁSSIA PATRICIA SECCATTO
PP020018 GUSTAVO MEHANNA UHDRE
PP020019 BRUNO RIBEIRO DE MESQUITA
PP020020 ALILIANE ALMEIDA DE FREITAS
PP020021 ANA MARIA CAFFER
PP020024 LUCAS VIANA OLIVEIRA
PP020025 ARON LUIZ OLIVEIRA DOS SANTOS
PP020026 PAULO HENRIQUE ORTEGA
PP020028 GEISSY DE AZEVEDO MENDES
PP020029 HEINRICH MARIA STEIGERWALD
PP020030 CLAYTON HENRIQUE DE SOUZA

Inscrição Nome

PP030003 RENIVALDO FRANCISCO DA CRUZ
PP030008 MICHELY CINQUINI FREIRE DA SILVA
PP030012 ROSANA KEIKO DOKKO
PP030015 LETICIA RECALDE COSTA
PP030019 FRAMINIO RUIZ DIAS
PP030020 GUSTAVO MARQUES E AMORIM
PP030022 DAIRES EDUARDO BENTO LIMA FRANCO
PP030026 MATHEUS ALVES DE BARROS
PP030029 MARIANA MENDES SILVA
PP030030 JACQUELINE DOS SANTOS
PP030031 SUSANE CRISTINI GOMES FERREIRA
PP030032 FÁBIO BRITO DOS SANTOS
PP030036 SHIRLEY DA SILVA MATIAS
PP030036 SHIRLEY DA SILVA MATIAS
PP030037 DANILO FELISBERTO DE SOUZA

Inscrição Nome

PP040003 QUESIA DE ARAÚJO SANTOS
PP040004 RAFAEL THIAGO DELGADO
PP040005 KENNEDY DOS SANTOS SILVA
PP040006 KARLA ADRIANA GONCALVES
PP040009 JÚLIO CÉSAR SESTARI CRUZ

Inscrição Nome

PP050003 LUCAS VIEIRA LOPES

7

CAMPUS TRÊS LAGOAS:

ÁREA: INFORMÁTICA/DESENVOLVIMENTO E DESENVOLVIMENTO WEB

Campo Grande - MS, 11 de novembro de 2021.

Fernando Silveira Alves

Reitor em Exercício

Inscrição Nome

TL010001 JANDERSON GARCIA DOS ANJOS
TL010006 RENAN VINICIUS ARANHA
TL010007 LEILA DO NASCIMENTO AMBRÓSIO DOS SANTOS
TL010010 ANDERSON MOTA DEMATTE